
ОБРАЗОВАНИЯ ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО
КОМИТЕТА АЗНАКАЕВСКОГО  
МУНИ1 ШПАЛЬНОГО РАЙОНА»

МУНИ1 ШПАЛЬНОЕ KA3EIII ЮЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ «УПРАВЛЕНИЕ Г

«ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ  
АЗНАКАЙ МУНИЦИНАЛЬ РАЙОНЫ 
БАШ КАРМ А КОМИТЕТЫ М ЭГАРИФ  
ИДАРЭСЕ" МУНИЦИНАЛЬ КАЗНА 

УЧРЕЖДЕНИЕСЕ

ул. Ленина, д.23, г. Азнакаево, 423330 Ленин ур.,23 нче йорт, Азнакай шэЬэре, 423330

Тел./факс(885592)7-50-77,7-50-63; E-mail: AznUO.Priemnaya@tatar.ru, 
https://edu.tatar.ru/aznakaevo/akt/sch-int/roo

П РИ КА З БО ЕРЫ К

от 23.04.2019 № 453

О проведении республиканского этапа 
Всероссийских соревнований школьников 
«Президентские состязания»

Во исполнение приказа МО и Н РТ №  299/19 от 12.04.2019г. «О 
проведении финала республиканского этапа Всероссийских спортивных 
соревнований школьников «1 (резидентские состязаний»

п р и к а з ы в а ю :
1. Провести 26-28 апреля 2019г. республиканский этап соревнований 

согласно Положению.
2. Руководителю образовательного учреждения М БО У  «СО Ш  №5 

г.Азнакаево» Хабибуллиной А.А. обеспечить участие команды в 
соревнованиях.

3. Учителю физической культуры М БО У «COI1J №5 г.Азнакаево» 
Куртаметовой Э.А. обеспечить подготовку команд к соревнованиям.

4. Руководителю М БО У «СО Ш  №2 г.Азнакаево» Гиззатуллиной J1.H. 
создать условия для приема команд, организации мандатной комиссии, 
питания и теоретического конкурса, также руководителям М БО У  «СОШ  
№7 г.Азнакаево» Гилязовой З.С. и М БО У «СО Ш  №8 г.Азнакаево» 
Хамидуллину А.М . создать условия для питания.

5. Руководителям общеобразовательных учреждений обеспечить участие 
следующих учителей в качестве:
-главного судьи - учителя физической культуры М БО У  «СО Ш  №7 
г.Азнакаево» Салифова И.М.
-судей по видам — учителей физической культуры:
бег на 60 м., 1000м., эстафетный бег - Авалова Г.З. и Салифов И.М. - 
М БО У  «СО Ш  №7 г.Азнакаево», Ильясов Ф.З. - М БО У  «СО Ш  №8

mailto:AznUO.Priemnaya@tatar.ru
https://edu.tatar.ru/aznakaevo/akt/sch-int/roo


г.Азнакаево»; Соколов В.А. и Соколов С.В. — М БО У  «СО Ш  №1 п.г.т. 
Актюбинский», Исмагилов P.P. - М БО У «СО Ш  №2 п.г.т. Актюбинский»; 
подтягивание из виса на высокой перекладине - Салифов Р.А. - М БО У 
«СОШ  №5 г.Азнакаево», Галиев М.Т. - М БО У «Гимназия г.Азнакаево»; 
сгибание и разгибание рук в упоре лежа на полу - Вахитова Г.М . - М БО У ! 
«СОШ  №2 г.Азнакаево», Исхакова Г.Т. - М БО У «СО Ш  №2 п.г.т. 
Актюбинский», Халиков И.М. - М БО У «СО Ш  с.Сарлы», Г'айфетдинова 
Р.Л. - М БО У  «СО Ш  с.Победа»;
подъем туловища из положения на спине — Булатова С.Р. — М БО У  «СО Ш  
№3 г.Азнакаево», Камалетдинова Г.А. и Ихсанова И.Д. — М БО У «Лицей 
№4 г.Азнакаево», Хафизова Л.Г. — М БО У  «СО Ш  №7 г.Азнакаево», 
Сулейманова P.P. -- М БО У  «СО Ш  №9 г.Азнакаево», Юсупов Р.Ф. - М БО У 
«Гимназия г.Азнакаево»; Сафин Р.Х. - М БО У  «СО Ш  с.Какре-Елга». 
наклон вперед из положения сидя - Алтынбаева О.Н. и Газизова Г.А. — 
М БО У «СО Ш  №1 г.Азнакаево», Латыпова Р.Л. - М БО У  «СО Ш  №2 
г.Азнакаево»; ,

- прыжок в длину с места - Хафаева Г.А. и Шарипова 11.М. - М БО У  «СОШ  
№6 г.Азнакаево», Баграмов И.И. - М БО У  «СО Ш  №3 п.г.т. Актюбинский», 
Шакирзянов Д.А. - М БО У  «СО Ш  №9 г.Азнакаево»;
плавание - Куртаметова Э.А. - М БО У «СОШ  №5 г.Азнакаево», Газизова 
Г.А. - М БО У  «СО Ш  №1 г.Азнакаево», Латыпова Р.Я. - М БО У  «СО Ш  №2 
г.Азнакаево», Салифов Р.А. - М БО У «СО Ш  №5 г.Азнакаево», Юсупов 
Р.Ф. - М БО У «Гимназия г.Азнакаево», Харисов А.А. — М БО У «СОШ  
с.Урсаево»;
-мандатной комиссии: М БО У «СО Ш  №7 г.Азнакаево» Салифов И.М., 
М БО У «СО Ш  №8 г.Азнакаево» Ильясов Ф.З., педагогов М БО У  «СО Ш  №
2 г. Азнакаево»;
-главного секретаря соревнований - учителя информатики М БО У «СО Ш  1 
№1 г.Азнакаево» Халикова Р.Р; секретарей - ЗД ВР Мухаммадиева М.М.; 
М БО У «СО Ш  с.Сарлы» - учителя английского языка М БО У  «СО Ш  №8 
г.Азнакаево» Валиев Д.Р.
6. Руководителям общеобразовательных учреждений обеспечить 
участие следующих работников в сопровождении команд:

№
п/
п

Район Сопровождающий

1. Аксубаевский Фахртдинова Расима Абузаровна - педагог- 
организатор М БО У «СОШ  №3 г.Азнакаево»

2.
Актанышский Сафина Регина Булатовна - ЗД ВР М БО У «СО Ш  №6 

г. Азнакаево»



->
Балтасинский Валеева Аделя Равилевна - педагог-организатор 

М БО У  «СО Ш  №6 г.Азнакаево»
4. Бугульминский Бойчук Елена Сергеевна — ЗД ВР М БО У «СО Ш  №9 

г.Азнакаево»
15. Верхнеуслонский Каюмова Лейсан Тагировна - учитель английского 

языка М БО У  «СОШ  с.Чалпы»
6. Заинский Рафикова Эльвира Алмарисовна - ЗД ВР М БО У 

«Лицей №4 г.Азнакаево»
7. Кайбицкий Сабирова Гульнур Ильянуровна - учитель начальных 

классов М БО У «Гимназия г.Азнакаево»
8. Лениногорский

(город) Ганаева Резида Зуфаровна — ЗДЕ^Р М БО У «СОШ  №1 
п.г.т. Актюбинский»9. Лениногорский

(село)
10. Мамадыигский Ягфарова Лилия Гаптрахмановна - ЗД ВР М БО У 

«СО Ш  с.Тумутук»
11. Муслюмовский Шафигуллина Фарида Фаритовна - педагог- 

организатор М БО У «СО Ш  №8 г.Азнакаево»
112. Нижнекамский Ахметова Гульнур Диммухаметовна - педагог- 

организатор М БО У «СО Ш  с.Сарлы»
13. Нурлатский Шайхулова Ляйля Марсиловна - ЗД ВР М БО У  «СО Ш  

с.Урманаево»
14. 1 [естречинский LI 1акирзянова Эльмира Ривхатовна - ЗД ВР М БО У 

«СО Ш  с.Урсаево»
15. Сармановский Ситдикова Лиана Робертовна - методист М БО  ДО 

«Ц Д Г «Развитие» п.г.т. Актюбинский
16. Тюлячинский Камаева Лейля Ришатовна - ЗД ВР М БО У  «СОШ  №3 

п.г.т. Актюбинский»
17. Черемшанский Мухаммадиева Минзиля Миргалиевна - ЗД ВР М БО У 

«СО Ш  с.Сарлы»
18. Чистопольский Хабибуллина-Гульшат Миргасимовна - ЗД ВР М БО У  

«СО Ш  с.Какре-Елга»
19. Ютазинекий Шарипова Зиля Тагировна - ЗД ВР М БО У «СО Ш  №3 

г.Азнакаево»

7. Директору М БО  ДО «Центр детского творчества г. Азнакаево» 
Хасановой P.M. обеспечить организацию торжественной церемонии 
открытия, закрытия и награждения участников соревнований.
8. Назначить председателем жюри творческого конкурса Директора М БО  
ДО «Центр детского творчества г. Азнакаево» Хасановой P.M.
9. Контроль за испол^н^и^^щ «ящ его приказа оставляю за собой.

^■ '“Управление

Начальник

образования 
исполнительного 

комитета 
Дзнакаевского([ 

муниципального 
района"

А.М . Рахманов


